

Verein der Freunde und Förderer der Sing- und Musikschule Zusmarshausen-Horgau e.V., Schulstraße 2, 86441 Zusmarshausen

Zusmarshausen

Verein der Freunde und

Förderer der

Sing- und Musikschule

Zusmarshausen-Horgau e.V.

Vorstand Bernhard Uhl

Telefon Mobil

Fax 08291/8740

08291/870

E-Mail postfach@zusmarshausen.de

Unser Zeichen

Datum 10.04.2017

Verehrte Freunde und Förderer

Mitgliedschaft im Verein der Freunde und Förderer

Sehr geehrte Leserin, sehr geehrter Leser,

der Verein der Freunde und Förderer der Sing- und Musikschule Zusmarshausen-Horgau e.V. hat als Ziel und Zweck die Förderung der kulturellen, sozialen und bildungspolitischen Arbeit der Sing- und Musikschule.

Wir wollen als gemeinnützige Einrichtung z.B.

- begabte und bedürftige Schüler und Schülerinnen unterstützen,
- Mittel zur Anschaffung von besonderen Instrumenten, Noten und anderen Lehr- und Lernmitteln bereitstellen,
- Anregungen und Hilfen bei der Konzeption und Realisierung von besonderen pädagogischen Initiativen geben.

Dies geschieht in Ergänzung zu den Aktivitäten der Träger und ermöglicht der Sing- und Musikschule einen größeren finanziellen Gestaltungsrahmen.

Unterstützen auch Sie diese für unsere Gemeinden und Jugendlichen gesellschafts-politisch und persönlichkeitsfördernd hilfreiche und bedeutende Initiative und werden Sie Mitglied im Förderverein.

Hierzu füllen Sie bitte die folgende Seite aus uns schicken Sie diese bitte an mich als Vorsitzenden des Vereins zurück.

Mit herzlichen Grüßen

Bernhard Uhl

Bitte diese Seite ausgefüllt an die Vereinsadresse schicken – herzlichen Dank!

Ort, Datum



BEITRITTSERKLÄRUNG (bis auf schriftlichen Widerruf)

Hiermit trete(n) ich/wir dem Verein der Freunde und Förderer der Sing- und Musikschule Zusmarshausen-Horgau e.V. bis auf schriftlichen Widerruf als förderndes Mitglied bei.

Wir bitten um Aufnahme zum (Datum)		
Name, Vorname oder F	me, Vorname oder Firma: aße: Z und Ort: ail-Adresse: brmationen zu den Vereinsaktivitäten: nschen Sie Informationen in digitaler Form, so freuen wir uns, wenn Sie uns Ihre eMail-Adresse eilen. Ich/wir bitte(n) um Aufnahme in den eMail-Verteiler des Vereins: JA NEIN Unterschrift IZUGS-ERMÄCHTIGUNG (bis auf schriftlichen Widerruf) rmit ermächtige ich den Verein der Freunde und Förderer der Sing- und Musikschule smarshausen-Horgau e.V. den unten angekreuzten, jährlichen Beitrag bis auf schriftlichen derruf von dem folgenden Konto im Lastschriftverfahren einzuziehen: htonummer: Bankleitzahl:	
Straße:		
PLZ und Ort:		
eMail-Adresse:		
Wünschen Sie Information	en in digitaler Form, so freuen wir uns, wenn Sie uns Ihre eMail-Adresse	
Ort, Datum		
Name, Vorname oder Firma:		
	Zusmarshausen-Horg	u e.V. den unten angekreuzten, jährlichen Beitrag bis auf schriftlicher
Widerruf von dem folge	den Konto im Lastschriftverfahren einzuziehen:	
Kontonummer:	Bankleitzahl:	
Geldinstitut, Ort:		
Der jährliche Beitrag be	rägt (bitte ankreuzen)	
□ 12,00 Euro Jahresmi	destbeitrag gemäß Mitgliederbeschluss	
☐ freiwillig erhöhter jäh	icher Beitrag (incl. Jahresbeitrag) in Höhe von Euro	
Stimmen Sie diesem zu	y Ja □ Nein □	
Mitglied in Rechnung gestell	. Bei Rückfragen und zusätzlichem Informationsbedarf wenden Sie sich bitte an der	
Der o.g. Verein ist als Körperschaft §10 b EStG, §9 Abs. 1 Nr. 2 KStG bisher erforderlichen zusätzlichen An	emeinnützig tätig anerkannt. Die einfache Buchungsbestätigung in Verbindung mit dem Empfängerbeleg (<u>vgl</u> <u>nd §9 Nr. 5 GewStG</u>) reicht im Lastschriftverfahren als Nachweis für den Abzug von Zuwendungen aus. Die aben in der Lastschrift (Angaben zum begünstigten Zweck und zur Steuerbefreiung des Empfängers) sind nich	

Datenschutzhinweis: Alle hier mitgeteilten Daten werden nur vereinsintern vom Vorstand genutzt und <u>nicht</u> an Dritte (ausgenommen Geldinstitut) weitergegeben.

Name und Unterschrift des/der Kontoinhabers/in